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Siden sidst i Miljøpunkt Østerbro  
Her kan du læse om, hvilke projekter og aktiviteter Miljøpunkt Østerbro arbejder med 
for tiden. Det er et kort overblik over enkelte af de igangværende projekter og 
aktiviteter. Du kan læse mere om Miljøpunkt Østerbros arbejde på www.miljopunkt-
osterbro.dk, hvor du også kan tilmelde dig nyhedsbrevet.  
 
Japan inspireres af Miljøpunkt Østerbro 
Miljøpunkt har fået en sjov henvendelse fra Japan. To tekster fra de blogindlæg som 
Miljøpunkt hver måned har skrevet til Østerbro avis om miljø er blevet en del af en 
lærebog på Osaka Universitet i Japan. Bogen er i første omgang trykt i 200 
eksemplarer og bruges i danskundervisningen af japanske universitetsstuderende. 
 
Grønt tag - sådan 
Miljøpunkt Østerbro har udgivet et Inspirationskatalog om grønne tage. Her kan man 
se hvad man skal tænke på, hvis man gerne vil lægge et grønt tag. Der er flotte og 
inspirerende eksempler på grønne tage fra Østerbro og København. Kataloget kan 
afhentes i Miljøpunkt Østerbro og inden længe også i Østerbro Lokaludvalg. 
  
Biodiversitetprojekt til Veluxfonden 
Miljøpunkt Østerbro har d. 6. januar afleveret et Letter of Interest til Veluxfonden med 
forslag til et biodiversitetsprojekt, der handler om at udvikle den biologiske 
mangfoldighed i byen. Knap ¼ af de danske arter – planter og dyr - er truede og der 
er derfor behov for at skabe naturområder som giver naturlige levesteder til de 
danske arter. Byen indeholder rum som sagtens kan indrettes, så de tilgodeser 
udbredelsen og fastholdelsen af den biologiske mangfoldighed. Eksempelvis kan der 
indrettes områder som får lov til at vokse ”vildt”. Det vil tiltrække forskellige plante- 
og dyrearter, f.eks. næsehornsbillen som er en af Danmarks største og mest 
imponerende biller, med en kropslængde på op til 4 cm. Den lever som larve i bunker 
af savsmuld, træflis eller kompost. Næsehornsbillen er på rødlisten som en truet art 
og har brug for opmærksomhed. I biodiversitetsprojektet tænkes i at arbejde med 
forskellige projekter, der besvarer forskellige spørgsmål som eksempelvis; Hvordan 
kan det moderne byliv, og behovet for rekreative grønne områder samtænkes med en 
vildere natur? Kan der være plads til vildere natur i byen? Kan man få borgerne til at 
interessere sig for den? og hvordan får man borgerne til at holde af den vildere natur 
– og passe på den? Der er tale om et eksempelprojekt som skal undersøge 
ovenstående spørgsmål og give indsigt i de udfordringer og muligheder, der er for 
udviklingen af og bevarelsen af den biologiske mangfoldighed i byen. I løbet af nogle 
måneder får vi besked fra Velux om de gerne vil se en konkret ansøgning. 


